PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	13.09.2013 г. № 172-р

Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений в 2013/2014 учебном году

В соответствии  с  постановлением  Главы  муниципального   образования  «Шумячский  район» Смоленской области от 15.02.2008 № 40 «Об утверждении порядка труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений» (в редакции постановления от 28.04.2012 № 192), на основании решения комиссии по отнесению муниципальных образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей на 2013/2014 учебный год от 05 сентября 2013 года, протокол № 1

1. Отнести муниципальные образовательные учреждения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области к группам по оплате труда руководителей на 2013/2014 учебный год согласно приложению № 1.
2. Установить размеры должностных окладов  руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013/2014 учебный год согласно приложению № 2.
3. Утвердить учебную нагрузку руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013/2014 учебный год согласно приложению № 3.
4. Утвердить  размеры доплат и надбавок руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013/2014 учебный год согласно приложению № 4.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Ю.Зарецкую.
	Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области
	А.В. Голушков

	Приложение № 1
к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  13.09.2013 г.  № 172-р

Группы
 по оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений\

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

на 2013/2014 учебный год

	№

п/п
	Группа по оплате труда,
наименование муниципального образовательного учреждения
	Количество

баллов

	1
	2
	3

	Первая группа (свыше 500 баллов)

	1
	МБОУ Шумячская СОШ
	772,5

	2
	Шумячский ДДТ
	522,2

	3
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи
	519,6

	4
	МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»
	503,2

	Вторая группа (от 350 до 500 баллов)

	5
	МБДОУ «Хрусталик»
	442,2

	6
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ
	404,8

	7
	МБОУ Снегиревская ООШ
	400,5

	8
	МБОУ Первомайская СОШ
	380,8

	9
	МБОУ Надейковичская СОШ
	374,6

	10
	МБОУ Руссковская СОШ
	359,1

	Третья группа (от 200 до 350 баллов)

	11
	МБОУ Зимонинская ООШ
	338,8

	12
	МБОУ Балахоновская ООШ
	336,8

	13
	МБОУ Криволесская ООШ
	307,6

	14
	МБОУ Петровичская ООШ
	273,6

	15
	МБОУ  Студенецкая ООШ
	233,4

	16
	МБОУ начальная школа-детский сад «Незабудка»
	232,5

	Четвертая группа (до 200 баллов)

	17
	МБДОУ «Родничок»
	199,3

	18
	МБДОУ Руссковский детский сад «Росинка»
	192,7

	19
	МБДОУ Понятовский детский сад «Журавушка»
	179,5

	Приложение № 2
к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  13.09.2013 г.  № 172-р

Размеры должностных окладов для руководителей
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области на 2013/2014 учебный год
	Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения
	Должность, наименование

образовательного учреждения
	Должностной оклад

	По должности «руководитель»
	По должности «учитель»

	Кухаренкова

Ирина Николаевна
	директор МБОУ Шумячская СОШ
	17390,80
	11266,98

	Ерохова

Наталья Ивановна
	директор МБОУ Краснооктябрская СОШ
	19912,38
	14058,72

	Слободчиков

Виталий Леонидович
	директор МБОУ Руссковская СОШ
	19912,38
	14058,72

	Фадеева

Елена Александровна
	директор МБОУ Первомайская СОШ
	19912,38
	14509,00

	Круткина

Лариса Ивановна
	директор МБОУ Петровичская ООШ
	18561,53
	14058,72

	Федоткина

Елена Павловна
	директор МБОУ Студенецкая ООШ
	18561,53
	14058,72

	Магон

Ирина Викторовна
	директор МБОУ Надейковичская СОШ
	19011,81
	14509,00

	Терехова

Любовь Петровна
	директор МБОУ Криволесская ООШ
	19462,09
	14058,72

	Стефаненко

Лариса Васильевна
	директор МБОУ Балахоновская ООШ
	19462,09
	14058,72
15859,84-дом.обуч.

	Ткачев

Николай Александрович
	директор МБОУ Снегиревская ООШ
	19912,38
	14058,72

	Гращенкова

Лариса Александровна
	директор МБОУ Зимонинская ООШ
	16099,99
	12197,56

	Жбанкова

Алла Михайловна
	директор МБОУ  начальная школа-детский сад «Незабудка»
	19462,09

	Марозова

Ирина Александровна
	заведующий МБДОУ Руссковский детский сад «Росинка»
	15898,75

	Никитина

Любовь Алексеевна
	заведующий МБДОУ Понятовский детский сад «Журавушка»
	15898,75

	Петрушина

Любовь Николаевна
	заведующий МБДОУ «Родничок»
	13792,25

	Силуяненкова

Тамара Васильевна
	заведующий МБДОУ «Хрусталик»
	17478,63

	Сомова

Раиса Александровна
	заведующий МБДОУ  ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи
	17162-65

	Баенкова

Галина Митрофановна
	заведующий МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»
	17162-65

	Прудникова

Валентина
Григорьевна
	директор Шумячского ДДТ
	13286-80

	Приложение № 3

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  13.09.2013 г.  № 172-р

Учебная нагрузка руководителям
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013/2014 учебный год
	Наименование образовательного
учреждения,
ф.и.о. руководителя
	                                 Учебная нагрузка (час)
	                                 Проверка тетрадей

(%)

	                 1
	2
	3

	МБОУ Краснооктябрская СОШ

(Ерохова Н.И.)
	             12

	5% за 12 час.

	МБОУ Надейковичская СОШ

(Магон И.В.)
	18

	10% за 9 час.

	МБОУ Первомайская СОШ

(Фадеева Е.А.)
	8

	МБОУ Петровичская ООШ

(Круткина Л.И.)
	16

	3% за 3 час.

	МБОУ Руссковская СОШ

(Слободчиков В.Л.)
	12

	6% за 12 час.

	МБОУ Студенецкая ООШ

(Федоткина Е.П.)
	11

	5% за 11 час.

	МБОУ Шумячская СОШ

(Кухаренкова И.Н.)
	9

	10% за 9 час.

	МБОУ Балахоновская ООШ

(Стефаненко Л.В.)
	28

	10% за 18 час.

	МБОУ Зимонинская ООШ

(Гращенкова Л.А.)
	23

	3% за 18 час.

	МБОУ Криволесская ООШ

(Терехова Л.П.)
	16,5

	6% за 16,5 час.

	МБОУ Снегирёвская ООШ

(Ткачев Н.А.)
	           14,5

	Приложение № 4

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.09.2013 г.  № 172-р

Размеры доплат и надбавок руководителям
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области на 2013/2014 учебный год
Общеобразовательные школы:
	Наименование

образовательного

учреждения,
ф.и.о. руководителя
	Сложность, интенсивность, напряженность, отдаленность, и пр.
	Ведение делопроизводства
	Экспериментальный и инновационный режим
	Отличник образования, Почетный работник общего образования
	Руководство филиалом , базовая/ресурсная школа
	  Организация  подвоза
	                                                                              Всего,  %

	                 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ Краснооктябрская СОШ

(Ерохова Н.И.)
	    40

	20

	20

	      80

	МБОУ Надейковичская СОШ

(Магон И.В.)
	40

	20

	20
	80

	МБОУ Первомайская СОШ

(Фадеева Е.А.)
	40

	15

	10
	 20
	85

	МБОУ Петровичская ООШ

(Круткина Л.И.)
	50

	20

	      70

	МБОУ Руссковская СОШ

(Слободчиков В.Л.)
	40

	15

	20

	10

	85

	МБОУ Студенецкая ООШ

(Федоткина Е.П.)
	40

	20

	20

	80

	МБОУ Шумячская СОШ

(Кухаренкова И.Н.)
	40

	20

	20

	10
	20
	110

	МБОУ Балахоновская ООШ

(Стефаненко Л.В.)
	40

	20

	20

	80

	МБОУ Зимонинская ООШ

(Гращенкова Л.А.)
	60

	20

	80

	МБОУ Криволесская ООШ

(Терехова Л.П.)

	40

	20

	20

	80

	МБОУ Снегирёвская ООШ

(Ткачев Н.А.)
	    40

	20

	20

	10

	90

	МБОУ начальная школа-детский сад  «Незабудка»

(Жбанкова А.М.)
	    50

	20

	70

Дошкольные образовательные учреждения:
	Наименование дошкольных образовательных учреждений, ф.и.о. руководителя

	Интенсивность, сложность, напряженность в работе и пр.

	Ведение инновационной деятельности
	Ведение  делопроизводства
	Категория
	                           Всего, %

	МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»  (Баенкова Г.М.)
	50
	30

	20
	100

	Руссковский детский сад «Росинка» (Марозова И.А.)
	40

	20

	60

	МБДОУ Понятовский детский сад «Журавушка»  (Никитина Л.А.)
	40

	20

	60

	МБДОУ «Родничок»

(Петрушина Л.Н.)
	50

	20

	70

	МБДОУ «Хрусталик»

(Силуяненкова Т.В.)
	50
	20

	15
	85

	МБДОУ  ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи  (Сомова Р.А.)
	50
	30

	20
	100

Учреждения дополнительного образования:

	Наименование УДО
	Сложность, напряженность
	Координация работы по оздоровлению учащихся
	Координация спортивно-массовой работы
	Почетный работник образования
	                                                Всего, %

	Шумячский ДДТ

(Прудникова В.Г.)
	40
	30
	20
	20
	110